
Załącznik do uchwały nr 12/II/23/24 z dnia 11.09.2023r. 

 

Program Wychowawczo-Profilaktyczny Szkoły Podstawowej Integracyjnej  nr 135 w roku szkolnym 2023/2024 

 

1. Koncepcja procesu wychowawczego szkoły 

Wychowanie to wspieranie dziecka w rozwoju dojrzałości fizycznej, emocjonalnej, intelektualnej i społecznej, które powinno być wzmacniane przez działania z 
zakresu profilaktyki dzieci i młodzieży. Wychowanie jest zadaniem realizowanym w rodzinie i w szkole, która w swojej działalności musi uwzględniać zarówno wolę 
rodziców, jak i priorytety edukacyjne państwa.  

Szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny powstał w oparciu o diagnozę potrzeb uczniów, nauczycieli i rodziców, analizę sytuacji wychowawczej szkoły, 
specyfikę okresu rozwojowego uczniów i zmian zachodzących we współczesnym świecie. Opisuje treści  i działania o charakterze wychowawczo-profilaktycznym 
wspierające wychowanka w radzeniu sobie z trudnościami zagrażającymi jego prawidłowemu rozwojowi, ograniczające czynniki ryzyka, wzmacniające czynników 
chroniące. 
 

Program ten, podlegając ewaluacji może ulegać zmianie, a codzienność szkolna dopisywać nowe treści. Treści Szkolnego Programu Wychowawczo - 
Profilaktycznego są spójne ze Statutem Szkoły ,przyjętą Koncepcją Pracy Szkoły, Wewnątrzszkolnym Systemem Oceniania, wymaganiami Podstawy programowej 
kształcenia ogólnego.  Istotą działań wychowawczych i profilaktycznych szkoły jest współpraca całej społeczności szkolnej.  

2. Podstawa prawna szkolnego programu wychowawczego 
 

 Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej z 2 kwietnia 1997r. (Dz.U. z 1997 r. nr 78, poz. 483 ze zm.). 

 Konwencja o Prawach Dziecka, przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych z 20 listopada 1989 r. (Dz.U. z 1991 r. nr 120, poz. 526). 

 Ustawa z 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jedn.: Dz.U. z 2017 r. poz. 1189). 

 Ustawa z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn.: Dz.U. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.). 

 Ustawa z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 59). 

 Ustawa z 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r. poz. 487). 



 Ustawa z 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn. Dz.U. z 2017 r. poz. 783). 

 Ustawa z 9 listopada 1995r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (tekst jedn. Dz.U. z 2017 r. poz. 957). 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie zakresu i form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności 
wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii (Dz.U. z 2015 r. poz. 1249). 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z  2017 poz. 8820). 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w 
poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2017r. poz. 356 ). 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem społecznym (Dz. U. 2017 poz. 1578) 

 Priorytety Ministra Edukacji Narodowej. 

 Statut Szkoły Podstawowej Integracyjnej nr 135. 

  
 

3. Wizja szkoły 

Szkoła tolerancji i akceptacji 

- twórcza -przyjazna 

- bezpieczna,  kształtująca postawy kreatywne, ucząca aktywności i odpowiedzialności za własny rozwój 
 

 

4. Misja szkoły 

Kształtowanie postaw otwartości na świat, uczenie  samodzielności myślenia i podejmowania decyzji, odpowiedzialności za własny rozwój, współdziałania w zespole, 

umiejętności zastosowania wiedzy w praktyce, budzenie wrażliwości na sztukę. 

5. Wizerunek absolwenta szkoły 

Uczeń kończący szkołę będzie: 



 samodzielny i odpowiedzialny w swoich działaniach 

 potrafił sprawnie funkcjonować w domu, w szkole, najbliższym otoczeniu 

 akceptował siebie, szanował i rozumiał odmienność innych 

 znał i respektował system norm i wartości wynikających z naszej kultury - polskiej i europejskiej 

 znał swoje korzenie i miał świadomość, że jest twórcą historii własnego kraju 

 aktywnie uczestniczył w życiu społecznym 

 czuł potrzebę ciągłego kształcenia się, pracy nad sobą, rozwijania własnych zainteresowań 

 poszukiwał autorytetów i wzorców moralnych, szanował prawa jednostki 

 potrafił działać w grupie, komunikować się z rówieśnikami i dorosłymi 

 świadomie przestrzegał zasad kultury osobistej 

 dbał o zdrowie i bezpieczeństwo swoje i innych 

 dbał o środowisko naturalne 

 potrafił dostosować się do zachodzących zmian technologiczno-cywilizacyjnych  

       6. Cele i zadania wychowawcze szkoły 

 wspieranie wszechstronnego rozwoju osobowości ucznia uwzględniając jego predyspozycje psychiczne, emocjonalne, intelektualne, środowisko rodzinne i 
kulturowe 

 wpajanie wartości moralnych, uczenie tolerancji, szacunku dla siebie i innych 

 kształtowanie postaw patriotycznych i obywatelskich, otwarcie na wartości innych kultur Europy i świata 

 troska o wysoki poziom kultury osobistej  

  kształtowanie pozytywnych wzorów funkcjonowania w rodzinie i społeczeństwie 

 kształtowanie postaw prozdrowotnych i proekologicznych 

 tworzenie warunków do rozwijania zainteresowań i uzdolnień uczniów oraz wspieranie ich w wyborze dalszej drogi życiowej 

 rozwijanie samodzielności i kreatywności myślenia oraz poczucia konieczności nieustannego kształcenia i podnoszenia kwalifikacji zawodowych 

 rozwijanie wrażliwości na potrzeby innych, kształtowanie postawy otwartości, dialogu i umiejętności współdziałania 

 rozwijanie postaw prospołecznych 

 integrowanie społeczności szkolnej 

 wzmacnianie kompetencji wychowawczych nauczycieli i rodziców 
 



7. Formy i sposoby realizacji celów 

 

 tworzenie w szkole życzliwej i przyjaznej atmosfery opartej na zaufaniu i wzajemnym szacunku 

 upowszechnianie znajomości statutu szkoły oraz innych dokumentów regulujących jej działalność 

 indywidualizacja procesów wychowawczych i dydaktycznych 

 realizacja programów profilaktycznych i preorientacji zawodowej, 

 dobór tematyki godzin wychowawczych, metod i form pracy z uczniami w zależności od ich zainteresowań, potrzeb  

 objęcie uczniów opieką psychologiczno-pedagogiczną  

 realizacja programu „Wychowanie do życia w rodzinie” 

 tworzenie bogatej oferty zajęć pozalekcyjnych 

 zachęcanie i przygotowanie uczniów do udziału w olimpiadach, konkursach, zawodach sportowych oraz prezentacja ich osiągnięć na forum szkoły 

 uczestnictwo w życiu kulturalnym dzięki wspólnym wyjściom do teatru, kina, muzeum oraz organizowanie imprez wewnątrzszkolnych 

  rozwijanie postaw prospołecznych poprzez udział w wolontariacie, akcjach charytatywnych i zachęcanie do pomocy koleżeńskiej 

 tworzenie warunków do rozwijania samorządności uczniowskiej i aktywnego uczestniczenia w życiu szkoły 

 rozwijanie postaw patriotycznych  

 promowanie zdrowego stylu życia i wyrabianie poczucia odpowiedzialności za środowisko  

 organizowanie zajęć integracyjnych oraz imprez integrujących społeczność szkolną 

 pielęgnowanie tradycji szkoły, dbanie o jej wizerunek i promocję w środowisku lokalnym 

 współpraca z rodzicami i zachęcanie ich do aktywnego udziału  w życiu szkoły 

 współpraca z władzami samorządowymi i oświatowymi oraz innymi podmiotami  wspierającymi szkołę w procesie wychowania młodzieży 
 

8. Ceremoniał i tradycje szkoły 

Szkoła Podstawowa Integracyjna nr 135 posiada sztandar, hymn i własny ceremoniał. Do ceremoniału szkoły należy organizowanie (z udziałem pocztu 

sztandarowego): 

 hymn szkoły 

 uroczystego ślubowania uczniów klas I szkoły  

 tekst ślubowania uczniowskiego 



 przyznanie Nagrody Patrona 

 logo szkoły 

 inauguracja i zakończenie roku szkolnego 

  pożegnanie absolwentów  

 obchody rocznic upamiętniających ważne wydarzenia w historii Polski 

           Ślubowanie na sztandar szkoły klas pierwszych szkoły podstawowej 

 Czy ślubujecie być dobrymi Polakami i kochać nasza Ojczyznę?                                                                                                      Ślubujemy!     

 Czy ślubujecie być dobrymi uczniami?                                                                                                                                                  Ślubujemy! 

 Czy ślubujecie być przyjaciółmi zwierząt i roślin?                                                                                                  Ślubujemy! 

 Czy ślubujecie szanować wszystkich, którzy pracują w szkole, aby było nam w niej dobrze?                                                           Ślubujemy! 

 Czy ślubujecie być dobrymi kolegami i koleżankami?                                                                                                                    Ślubujemy! 

 Czy ślubujecie swoją nauką i zachowaniem sprawiać radość rodzicom i nauczycielom?                                                          Ślubujemy! 

           Do tradycji szkoły należy również organizowanie: 

 Mikołajek klasowych  

 Jasełek i spotkań wigilijnych 

 spotkań wielkanocnych 

 Andrzejek i bali karnawałowych 

 Festynów Integracyjnych 

 apeli tematycznych 

 apeli prezentujących osiągnięcia uczniów 

 miesięcy tematycznych 

 wieczorów filmowych 

 Dnia Sportu 

 akcji charytatywnych 
 

 



9. Współpraca z Rodzicami 

Rodzina jest najważniejszym środowiskiem wychowawczym dziecka. Szkoła  wspiera  rodziców w dziedzinie wychowania poprzez mądre towarzyszenie uczniowi na 
drodze jego rozwoju i stwarzanie mu wartościowego środowiska wychowawczego.  

Radę Rodziców stanowią reprezentanci rodziców z poszczególnych klas. Rada Rodziców będąca reprezentacją ogółu rodziców wspiera działalność statutową szkoły: 
uczestniczy w diagnozowaniu pracy wychowawczej szkoły, współtworzy i uchwala                                w porozumieniu z Radą Pedagogiczną program wychowawczo-
profilaktyczny szkoły. 

Rodzice uczniów są w stałym kontakcie z wychowawcą klasy, nauczycielami przedmiotu, specjalistami. Starają się aktywnie uczestniczyć w życiu klasy  i  szkoły.    

10. Ewaluacja programu     

Ewaluacja programu polega na systematycznym gromadzeniu informacji na temat prowadzonych działań, w celu ich modyfikacji              i podnoszenia skuteczności 
programu wychowawczo-profilaktycznego. 

Ewaluacji dokonuje zespół wychowawczy w porozumieniu z nauczycielami, rodzicami  i samorządem uczniowskim na podstawie: 

• obserwacji i analizy zmian w zachowaniu i postawach uczniów prowadzonej przez nauczycieli i wychowawców  

• przeprowadzonych wśród uczniów, ich rodziców i nauczycieli ankiet, rozmów 

• priorytetów polityki oświatowej państwa 

Ewaluacja  programu odbywa się w czerwcu każdego roku szkolnego . 

 

Zespół wychowawczy dokonał modyfikacji dotychczasowego programu wychowawczo-profilaktycznego w oparciu  o przeprowadzoną diagnozę potrzeb uczniów, 
rozmów z rodzicami, obserwacji nauczycieli i specjalistów ,wnioski z ewaluacji poprzednich programów wychowawczo-profilaktycznych. 

 W roku szkolnym 2023/2024 realizowane będą projekty wychowawczo-profilaktyczne i edukacyjne zgodne z koncepcją pracy szkoły, kierunkami polityki 

oświatowej na dany rok szkolny oraz potrzebami uczniów wynikającymi z przeprowadzonej ewaluacji programu. 



Realizacja programu odbywać się  będzie w ramach codziennych zajęć dydaktyczno-wychowawczych oraz opiekuńczych prowadzonych w szkole przez 
wychowawców, specjalistów, służbę zdrowia, przedstawicieli instytucji wspierających dziecko i jego rodzinę oraz przy wsparciu rodziców uczniów. Zadania 
programu wychowawczo-profilaktycznego realizowane są również poprzez inicjatywy podejmowane przez Samorząd szkolny       i Świetlicę szkolną.  

Każda klasa będzie realizowała swój własny program wychowawczy dostosowany do jej potrzeb, włączając się jednocześnie do realizacji zadań wyznaczonych w 
Szkolnym Programie Wychowawczo-Profilaktycznym na dany rok. 

W realizację niektórych projektów ogólnoszkolnych włączeni zostaną uczniowie klasy 1s (klasa specjalna). 

Wszelkie działania profilaktyczno- wychowawcze, uroczystości szkolne odbywają się wg. harmonogramu zatwierdzonego przez                               Radę Pedagogiczną 
i Radę Rodziców. 

W roku szkolnym 2023/24 najważniejsze działania pracy wychowawczej ukierunkowane są na: 

 wspomaganie rozwoju ucznia w sferze emocjonalnej i społecznej 

 wzbudzanie poczucia przynależności do grupy 

 rozbudzanie poczucia własnej wartości i sprawczości 

 budowanie poczucia tożsamości regionalnej i narodowej 

 przeciwdziałanie przemocy, agresji i uzależnieniom 

 zapobieganie zachowaniom ryzykownym 

 troska o szeroko rozumiane bezpieczeństwo uczniów, rodziców i nauczycieli 

 integrowanie ze społecznością szkolną uczniów klasy 1s (klasa specjalna) 

 minimalizowanie negatywnych skutków sytuacji kryzysowej wywołanej działaniami wojennymi na terenie Ukrainy, w jakiej znaleźli się uczniowie przybyli z 

tego państwa. 

Przeprowadzona ewaluacja wykazała, że problemami wychowawczymi w szkole, które zaliczamy do czynników ryzyka są: 

 niewystarczająca motywacja do nauki, kłopoty z nauką 

 niska samoocena uczniów, nieśmiałość, wycofywanie się, odrzucenie przez rówieśników 

 zachowania agresywne i przemoc rówieśnicza, 



 nadpobudliwość, impulsywność, 

 niewłaściwe korzystanie z telefonów komórkowych 

Czynnikami chroniącymi są: 

 dobra atmosfera w klasie/ szkole, akceptacja, 

 wsparcie z e strony nauczycieli i specjalistów, 

 możliwość osiągania sukcesów na miarę swoich możliwości, 

 konsekwentne przestrzeganie zasad i norm sprzyjających bezpieczeństwu, 

 aktywność uczniów w realizacji projektów wychowawczo- profilaktycznych, 

 zaangażowanie w Wolontariacie. 

DZIAŁANIA O CHARAKTERZE PROFILAKTYCZNYM SKIEROWANE DO UCZNIÓW, NAUCZYCIELI I RODZICÓW: 

DZIAŁANIA SKIEROWANE DO UCZNIÓW : 

 realizowanie projektów dotyczących dbałości o własne zdrowie psychiczne i fizyczne , 

 promowanie zdrowego styl życia, organizować zajęć związanych z ruchem / sportem’ 

 organizowanie zajęć z profilaktyki uzależnień, wyposażenie w wiedzę na temat wpływu używania substancji energetyzujących, 

dopalaczy, narkotyków, alkoholu oraz palenia papierosów, 

 podnoszenie  świadomości w zakresie unikania ryzykownych zachowań w grupie rówieśniczej (np. agresja rówieśnicza), 

 prowadzenie zajęć prewencyjny z zakresu bezpiecznego korzystania z Internetu/telefonu, 

  informowanie o kwalifikacji prawnej niektórych zachowań i  odpowiedzialności prawnej nieletnich za popełniane czyny, 

 budowanie odpowiedzialności za bezpieczeństwo w grupie rówieśniczej (postępowanie w sytuacjach kryzysowych), 

  wskazywanie miejsc , gdzie można szukać pomocy w sytuacjach trudnych (np. przemoc, depresja).



 

DZIAŁANIA SKIEROWANE DO NAUCZYCIELI : 

 doskonalenie zawodowe rozwijające umiejętności wychowawcze, 

  doskonalenie  zawodowe w zakresie realizacji szkolnej interwencji profilaktycznej w przypadku podejmowania przez uczniów 

zachowań ryzykownych, 

 zapewnienie szkolenia z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej,  

 szkolenie z zakresu emisji głosu, 

 wzmożenie dyżurów międzylekcyjnych  w miejscach podwyższonego ryzyka: toalety, schody, szatnie, itp.,  

 reagowanie na przejawy agresji, palenia papierosów, spożywania alkoholu czy niszczenia mienia, 

 organizowanie spotkań nauczycieli i specjalistów w celu omówienia problemów  i wdrożenia opracowanych rozwiązań, 

 umożliwienienauczycielom opracowywania, realizowania programów dotyczących promocji zdrowia, wychowania i profilaktyki, 

 organizowanie pogadanek, prelekcji dla uczniów i nauczycieli  z udziałem policji, psychologa, pielęgniarki szkolnej, diabetologa, 

 organizowanie warsztatów, udzielanie porad i konsultacji nauczycieli przez wyspecjalizowane instytucje działające na rzecz szkoły, 

 zapewnienie współpracy z instytucjami działającymi na rzecz pomocy dziecku i rodzinie (OPS, WCPR, Sąd Rodzinny, Policja). 

 

DZIAŁANIA SKIEROWANE DO RODZICÓW: 

 

 diagnozowanie potrzeb rodziców, 

  budowanie klimatu współpracy, dialogu,   

 organizowanie zajęć informacyjnych dla rodziców, 

 udostępnianie  literatury  fachowej  uświadamiającej powody podejmowania przez uczniów zachowań ryzykownych, 



 udostępnianie oferty szkoleń dla rodziców z zakresu profilaktyki i wychowania, 

 wskazywanie instytucji, stowarzyszeń udzielających pomocy rodzinie, 

 udzielanie instruktażu dotyczącego postępowania z dzieckiem w sytuacjach kryzysowych, 

 doskonalenie umiejętności asertywnego komunikowania swoich obaw kierowanych do dzieci, 

 rozwijanie umiejętności budowania w dzieciach poczucia własnej wartości i wsparcia ze strony dorosłych, 

 wpieranie rodziców borykających się z samotnym wychowaniem, niezaradnych rodzicielsko, borykających się z uzależnieniami itp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DZIAŁANIA WYCHOWAWCZO-PROFILAKTYCZNE SKIEROWANE DO UCZNIÓW: 

 
ZADANIE 

 

 
FORMY REALIZACJI 

 
REALIZATORZY 

 
TERMIN 

REALIZACJI 

WSPIERANIE 
INDYWIDUALNEGO 
ROZWOJU UCZNIA 

 

Realizacja projektu „ Bądź wesoły jesteś uczniem naszej szkoły” 
- gry i zabawy integracyjne  
- ślubowanie klas pierwszych 
-  zdobywanie pucharu „Super klasa” 
Organizowanie dni na wesoło: 
- szczęśliwy numerek 
- dzień bez prac domowych 
- dzień kropki 
- dzień kapci 
- dzień życzliwości 
- wróżby andrzejkowe , dyskoteka andrzejkowa 
- bale karnawałowe 
- pierwszy dzień wiosny , piżama party 
- dzień bez plecaka 
- dzień pustej klasy 
- dzień gier stolikowych 
 

zespół wychowawczy 
wychowawcy 
 
 
 

cały rok 

Zdobywanie odznaki „Mały twórca” – kl.3 wychowawcy  cały rok 
 

Zajęcia terapeutyczne: 
- korekcyjno-kompensacyjne, 
- terapia ruchowa, 
- logopedia, 
- terapia psychologiczna, KES-y , TUS-y 
- terapia SI 

specjaliści cały rok 



- zajęcia wyrównawcze 
 

Zajęcia rozwijające uzdolnienia /zainteresowania:           
- koło szachowe, 
- koło plastyczne, 
- koło fotograficzne, 
- wioślarstwo na ergometrach 
- nauka języków obcych 

nauczyciele prowadzący 
zajęcia pozalekcyjne 

cały rok 

Realizacja projektu „ Kreatywni dla przyszłości” 
- zajęcia w Laboratorium przyszłości, 
- zajęcia z doradztwa zawodowego 
 

zespół wychowawczy 
wychowawcy 

VI.2024r 

Realizacja projektu „Pokaż ki swój talent” 
- festiwal talentów „Talentynki” 
 

zespół wychowawczy 
samorząd 

V.2024r 

WYCHOWANIE DO 
WARTOŚCI.  

KSZTAŁTOWANIE 
POSTAW 

PROSPOŁECZNYCH I 
PATRIOTYCZNYCH 

 

Akcja „Pola Nadziei” 
 

zespół wychowawczy 
 

X.2023r 

 Akcji „ Nakrętki” 
 

samorząd cały rok 

Realizacja projektu „Każdy ma moc czynienia dobra”: 
 - szkolne akcje charytatywne  
- Dzień Wolontariatu 
- akcja „Serduszko na choince” 
- szkolne kolędowanie 
 

samorząd 
świetlica szkolna 
szkolny Wolontariat 
rodzice 
zespół wychowawczy 

 
cały rok  
XII.2023r 
 

Zdobywanie odznaki Lider Integracji 
 

wychowawcy cały rok 

Zdobywanie odznaki Dzielny Pierwszak 
 

wychowawcy cały rok 

Realizacja projektu „Różne drogi do wolności”: zespół wychowawczy, XI.2023r 



- apel z okazji Święta Niepodległości- Szkoła do hymnu 
- zajęcia tematyczne o  bohaterskich Polakach’ 
- konkurs poezji patriotycznej,  
- dzień „biało- czerwoni” 
- Akcja „Żonkile”, dzień na żółto 
 

nauczyciele historii 
wychowawcy 

 
 
IV.2014r 

Realizacja projektu „Niebiesko-żółty symbolem wolności” 
- Tydzień Ukraiński 
- dzień żółto –niebieski 
 

zespół wychowawczy 
wychowawcy 
nauczyciele historii    

III.2024r 

 Realizacja projektu „Cała szkoła czyta”: 
- zajęcia w bibliotece  szkolnej, 
- zajęcia tematyczne nt. ulubionych książek, 
- wystawki książek, 
- akcja „Starsi uczniowie czytają młodszym”’ 
- maskarada „Mój ulubiony bohater” 
 

zespół wychowawczy 
wychowawcy 
bibliotekarz 

X. 2023r 

Jasełka 
Szkolne kolędowanie 
 

zespół wychowawczy 
  

XII.2023r 

Obchody Święta Szkoły 
 

zespół wychowawczy    III.2024r 

Zdobywanie odznaki „Znawca i przyjaciel przyrody” kl.2 
 

wychowawcy kl. 2 cały rok 

Zajęcia profilaktyczne „Jestem przyjacielem zwierząt ” kl. 3 
 

Straż Miejska  

Realizacja projektu „Razem działamy, czysto oddychamy”: 
-obchody Dnia Ziemi 
- akcja „Sprzątanie świata” 
- tworzenie ogródków warzywnych  

zespół wychowawczy 
 
 

V.2024r 
 
IX.2023r 



- pokazy mody ekologicznej 
 

„Rajd Praski”– gra terenowa samorząd 
wychowawcy 

VI.2024r 

Organizacja „Dzielnicowego konkursu przyrodniczego”. 
 

 V.2024r 

PROMOWANIE 
ZDROWEGO STYLU 

ŻYCIA. 
PROFILAKTYKA 

ZACHOWAŃ 
RYZYKOWNYCH. 

 

Realizacja programu „ Program dla szkół”  - kl.1-5  firma SEBEX 
pedagog szkolny 

IX.2023-V.2024r 

Realizacja programu „ Trzymaj formę” –kl. 5-6,  zespół wychowawczy cały rok 
 

Realizacja programu „ Zdrowy uczeń” 
 

pielęgniarka szkolna cały rok 

Realizacja programu „Lekki tornister” 
 

wychowawcy cały rok 

Zajęcia profilaktyczne  „ Spotkanie z nieznajomym” kl.1 
 

Straż Miejska  

Realizacja projektu „Zima w kołojest wesoło” i „Bezpieczne 
wakacje”. 
- zajęcia profilaktyczne nt. bezpiecznego spędzania czasu wolnego 
- konkursy plastyczne 
 

nauczyciele w-f  
wychowawcy 
 

I.2024r 
VI.2024r 

Warsztaty pierwszej pomocy „ Wiem- pomagam-ratuję”:   - kl. 7 Straż Miejska 
pielęgniarka szkolna 

 

Realizacja projektu ”Dbajmy o swoje życie”: 
- Targi Smakosza 
- zajęcia profilaktyczne „Fonoholizm”  
 

zespół ds. promocji zdrowia, 
pedagog, psycholog 
wychowawcy 

II.2024r 

Realizacja projektu „ Szkoła nie marnuje”    
- zajęcia nt. zdrowego odżywiania, 
- warsztaty kulinarne, 

zespół wychowawczy 
wychowawcy    

cały rok 



- spotkania z dietetykiem. 
 

„Mikołajki na sportowo” – kl.1-8 
 

 pedagog, 
 R. Koch 

XII.2023r 

 Realizacja programu „ Nie pal przy mnie proszę”  -kl.1-3 
 

 wychowawcy II. 2024r 

Zajęcia profilaktyczne ”Odpowiedzialność prawna nieletnich” kl.8 
 

Straż Miejska  

Zajęcia profilaktyczne „Bezpieczna droga do szkoły”- kl.1 
 

Straż Miejska  IX.2023r 

Realizacja programu ” Akademia Bezpiecznego Puchatka”- kl. 1 
 

wychowawcy X-VI.2023r 

Realizacja programu ” Kubusiowi Przyjaciele Natury ”- kl. 1-3 
 

wychowawcy X-VI.2023r 

Realizacja programu ” Więcej wiem Mniej choruję” – kl.1-3 wychowawcy 
pielęgniarka szkolna 

cały rok 

Egzamin na kartę rowerową J. Kozieł 
B. Malicka 

VI.2023 

Maraton szkolny „ Biegniemy na rekord” zespół wychowawczy 
nauczyciele w-f 

VI.2024r 

Zapoznanie z procedurami postępowania w sytuacjach 
kryzysowych.  
Próbny alarm przeciwpożarowy. 

zespół ds. bezpieczeństwa IX.2023 

Zajęcia profilaktyczne „Wiem co czuję - lepiej świat rozumiem” 
klasa 2 

Straż Miejska  

Zajęcia profilaktyczne „Komunikacja bez przemocy” klasa 5 
 

Straż Miejska  

Spektakl edukacyjny pt. „Florka, która pogodziła serce 
z rozumem”. klasa 3  

Straż Miejska V-VI.2024r 



Realizacja projektu „Nie oceniaj, poznaj”: 
- dzień „kolorowej skarpetki” 
- zajęcia tematyczne„ Jesteśmy z Wami- niebieskimi motylami”, 
dzień na niebiesko 
- warsztaty sensoryczne 
- zajęcia tematyczne nt. prawidłowych relacji rówieśniczych, 
empatii, sposobów rozwiązywania konfliktów 

psycholog, pedagog, 
wychowawcy 
samorząd 
Zespół ds. Integracji 

III – IV. 2024r 
 
 
 
cały rok 
 

 

Zespół wychowawczy dokona ewaluacji realizacji zadań programu wychowawczego i profilaktyki w VI.2024r . Uwzględniając wnioski 

nauczycieli, rodziców i uczniów oraz na podstawie analizy sytuacji wychowawczej w szkole opracowane zostaną zadania do realizacji na kolejny 

rok szkolny. 

         

Szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny został uchwalony ( Uchwała nr 12/II/23/23 z dnia 11.IX.2023r ) przez Radę Pedagogiczna                      

w porozumienia z Radą Rodziców SPI nr 135. 

 

 


